
 

 
Praça Petrônio Portela, S/N, Centro. 
Telefone: (89)3515-1105 
www.floriano.pi.gov.br       Email: governo@floriano.pi.gov.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2019 

 

 

Convoca candidatos aprovados em concurso 

público e dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FLORIANO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, e CONSIDERANDO a homologação de concurso público objeto do Edital nº 01/2019, 

realizada por meio do Decreto nº 058/2019, de 05 de agosto de 2019, publicado no Diário 

Oficial do Município em 06 de agosto de 2019, EDIÇÃO MMMDCCCLXXX. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam convocados os candidatos aprovados no concurso público relacionados no 

Anexo I, para comparecerem, pessoalmente ou por procurador munido de instrumento de 

procuração, no auditório da Secretaria Municipal de Educação, localizado na Praça Genésio 

Nunes, S/N, Centro, no município de Floriano-PI, a partir do dia 21 de agosto de 2019, no 

horário de 8h às 13h, para tratar dos procedimentos de suas nomeações.  

Parágrafo único. A relação de candidatos convocados encontra-se discriminada por código 

do cargo e cargo, objeto do concurso público, constando suas informações na seguinte 

ordem: número de inscrição, nome do candidato, total de pontos obtidos e classificação. 

Art. 2º - Quando do comparecimento, os candidatos deverão apresentar os seguintes 

documentos, para fins de comprovação de atendimento ao que dispõe o subitem 4.1 do Edital 

nº 01/2019: 

I. Ficha Cadastral – Será disponibilizada no ato da apresentação dos documentos; 

II. Cópia do RG e CPF; 

III. Uma foto 3x4 (colorida e atual); 

IV. Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (Página da foto e verso); 

V. Cópia da certidão de casamento, quando houver; 

http://www.floriano.pi.gov.br/


 

 
Praça Petrônio Portela, S/N, Centro. 
Telefone: (89)3515-1105 
www.floriano.pi.gov.br       Email: governo@floriano.pi.gov.br 

VI. Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site 

http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral  

VII. Cópia do comprovante de residência; 

VIII. Cópia do Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação, em caso de 

candidatos do sexo masculino; 

IX. Cópia do Comprovante de escolaridade, conforme o cargo; 

X. Certidão Negativa da Justiça Federal (cível e criminal), emitida por meio do site 

http://www.cjf.jus.br/cjf/servico/certidao-negativa; 

XI. Certidão negativa da Justiça Estadual (cível e criminal), emitida por meio do site 

http://www.tjpi.jus.br/themisconsulta/certidao; os residentes em outros Estados devem 

procurar o TJ do respectivo Estado; 

XII. Cópia da inscrição no PIS/PASEP, caso possua; 

XIII. Declaração de não estar cumprindo sanção por inidoneidade, aplicada por qualquer 

órgão público ou entidade da esfera federal, estadual ou municipal, conforme modelo 

constante no Anexo II; 

XIV. Declaração quanto ao exercício de outro(s) cargo(s), emprego(s) ou função(ões) 

pública(s) e sobre recebimento de proventos decorrentes de aposentadoria e pensão, 

conforme modelo constante no Anexo III.; 

XV. Cópia da última Declaração de Imposto de Renda apresentada junto à Receita Federal, 

ou Declaração conforme modelo constante no Anexo IV; 

XVI. Atestado Médico Físico e Mental (Original). 

Parágrafo único. Os documentos previstos neste artigo poderão ser apresentados em 

original, por qualquer processo de cópia autenticada por cartório competente ou pelo servidor 

(a) designado para recebê-los no período da sua apresentação. 

Art. 3º - No caso de candidatos portadores de necessidades especiais, além do requisito 

previsto no inciso XIV do artigo anterior, deverão apresentar, EM ORIGINAL, Laudo Médico 

atestando a especificidade, grau ou nível da deficiência, com expressa referência ao código 

da Classificação Internacional de Doenças – CID, ratificando a condição do candidato como 

http://www.floriano.pi.gov.br/


 

 
Praça Petrônio Portela, S/N, Centro. 
Telefone: (89)3515-1105 
www.floriano.pi.gov.br       Email: governo@floriano.pi.gov.br 

deficiente, sendo a confirmação da compatibilidade, ou não, entre as atribuições do cargo e a 

deficiência do candidato, realizada durante o período de experiência. 

Parágrafo único. Se necessário, o candidato com deficiência será submetido à avaliação 

biopsicossocial, realizada por equipe multiprofissional da Prefeitura Municipal de Floriano, de 

acordo com o subitem 6.6 do Edital nº 01/2019, bem como art. 5º do Decreto nº 9.508/2018 e 

art. 2º, § 1º e incisos da Lei nº 13.416/2015. 

Art. 4º - O candidato convocado terá o prazo de 15(quinze) dias para comparecimento. 

  

Floriano-PI, 19 de agosto de 2019.  

 

 

Joel Rodrigues da Silva 
Prefeito de Floriano – PI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.floriano.pi.gov.br/


 

 
Praça Petrônio Portela, S/N, Centro. 
Telefone: (89)3515-1105 
www.floriano.pi.gov.br       Email: governo@floriano.pi.gov.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2019 

ANEXO I  

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS 

 

GARGO: 001 – CONTADOR 
APROVADO(S): 002877856 - DÉBORA LARIELLY RAMALHO DA SILVA RIBEIRO, 82.00, 1, 
 
 
CARGO: 002 - ASSISTENTE SOCIAL 

APROVADO(S): 002891997 - ALANE SANTOS NUNES, 77.00, 1; 002886941 - VIVIANE 

CRISTINA XAVIER FERREIRA, 76.00, 2. 

CLASSIFICADO(S): 002886685 - LAURIELLY FREITAS ROCHA, 75.00, 3; 002881711 - 

TAMIRES ALMEIDA BEZERRA, 75.00, 4; 002893267 - LAIS CHAVES FERNANDES, 73.00, 

5; 002899756.  

 

CARGO: 007 - ODONTÓLOGO 

APROVADO(S): 002877943 - SANDRA EVELYN MOURA SILVA, 85.00, 1; 002890657 - 

IGOR NOGUEIRA NASCIMENTO, 82.00, 2; 002893497 - MARCOS ANTONIO DE ALMEIDA 

REIS, 81.00, 3(sub judice); 002894372 - RAQUEL BARBOSA CRONEMBERGER, 81.00, 4; 

002881428 - SÉRGIO EDUARDO SOARES BARROS, 81.00, 5. 

CLASSIFICADO(S): 002890057 - VICTÓRIA MOUSINHO CAETANO, 81.00, 6; 002895073 - 

AMISRAELIA DE SOUZA RIBEIRO, 80.00, 7; 002897857 - KAMILA POLYANNA MIRANDA 

DO NASCIMENTO, 80.00, 8; 002888393 - JULIANNA MARIA RIBEIRO BASTOS CORREIA, 

79.00, 9. 

 

CARGO: 008 - PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

APROVADO(S): 002899777 - JULIETA LOPES FERNANDES, 71.00, 1. 

 

CARGO: 009 – ENFERMEIRO 

APROVADO(S): 002894817 - ANNAB SYBELLY DA PAZ NEVES, 90.00, 1; 002883568 - 

LARISSA DE CARVALHO BORGES DUARTE, 89.00, 2; 002884360 - ADRIENE DA 

FONSECA ROCHA, 87.00, 3; 002882924 - TAMIRES JORDANA GOMES SANTOS, 86.00, 4. 

CLASSIFICADO(S): 002879041 - LAIANE NUNES DE SOUSA, 84.00, 5; 002893005 - MARIA 

JANIA RODRIGUES DOS SANTOS, 84.00, 6; 002890107 - EDILDETE SENE PACHECO, 

84.00, 7; 002879142 - NADIA RODRIGUES FURTADO GALENO, 84.00, 8; 002889357 - 

http://www.floriano.pi.gov.br/


 

 
Praça Petrônio Portela, S/N, Centro. 
Telefone: (89)3515-1105 
www.floriano.pi.gov.br       Email: governo@floriano.pi.gov.br 

MARILENA CAMARÇO DE FREITAS, 83.00, 9; 002883264 - TAÍS PEREIRA DOS SANTOS, 

82.00, 10; 002880913 - WERLLANIA STHEFFANNYE VELOSO SANTOS, 82.00, 11 

 

CARGO: 010 - ENFERMEIRO - ESPECIALISTA EM SAÚDE MENTAL 

APROVADO(S): 002895544 - MARA DE JESUS COSTA DA SILVA, 86.00, 1; 002878910 - 

BRENA LIMA DE CARVALHO, 72.00, 2. 

 

CARGO: 011 – FARMACÊUTICO 

APROVADO(S): 002890221 - RICARDO MOTA GOMES, 75.00, 1. 

CLASSIFICADO(S): 002879323 - LOUISE CRISTINA FREITAS SARAIVA, 74.00, 2 

 

CARGO: 012 – FISIOTERAPEUTA 

APROVADO(S): 002889989 - KARLA LAYANE ARAÚJO FREITAS, 93.00, 1. 

CLASSIFICADO(S): 002892258 - DACCIONE RAMOS DA CONCEIÇÃO, 92.00, 2; 

002887204 - JULIANA LOPES MIRANDA DE SENE, 91.00, 3 

 

CARGO: 013 - FONOAUDIÓLOGO 

APROVADO(S): 002893968 - LARA SIQUEIRA NUNES DE ARAÚJO, 67.00, 1. 

 

CARGO: 014 - MÉDICO 

APROVADO(S): 002890330 - CAROLINE BARBOSA DO AMARAL GUIMARÃES, 68.00, 1; 

002880489 - HUDSON RICARDO MORAES, 64.00, 2; 002899914 - ISADORA MARIA SILVA 

LIRA CAVALCANTE, 64.00, 3; 002897025 - MIRNA KARINE DE BRITO MELO ESCORCIO, 

62.00, 4. 

 

CARGO: 015 - MÉDICO - SAMU (PLANTONISTA) 

APROVADO(S): 002896062 - VICTOR ABSALÃO BRITO CRONEMBERGER, 67.00, 1. 

 

CARGO: 018 - NUTRICIONISTA 

APROVADO(S): 002887694 - IZABELA CRISTINA PEREIRA, 86.00, 1; 002889873 - 

JESSICA ANDRESSA SOARES DE CARVALHO, 80.00, 2. 

 

http://www.floriano.pi.gov.br/


 

 
Praça Petrônio Portela, S/N, Centro. 
Telefone: (89)3515-1105 
www.floriano.pi.gov.br       Email: governo@floriano.pi.gov.br 

CARGO: 019 - PSICÓLOGO 

APROVADO(S): 002882661 - PAULO ORBERTO DE SOUSA BARBOSA SOBRINHO, 71.00, 

1; 002889400 - JULIANA DIAS ROSA, 69.00, 2. 

CLASSIFICADO(S): 002895574 - CÁSSIO MARQUES RIBEIRO, 67.00, 3; 002886111 - 

MARA SOLANGE ARAUJO MARTINS, 67.00, 4 - 002899720 - EMILIA MOURA SILVA, 67.00, 

5; 002879132 - MARIA HELENA FRANCISCA DO NASCIMENTO FILHA, 67.00, 6. 

 

CARGO: 020 - AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - PLANTÃO 

APROVADO(S): 002895019 - WALLAS DE FREITAS SOARES, 89.00, 1; 002894289 - 

GUSTAVO HENRIQUE ARAUJO SANTOS, 88.00, 2; 002887990 - PALOMA FERNANDES 

RIBEIRO DE CARVALHO, 86.00, 3; 002895424 - ITALO ROMANO BATISTA PEREIRA, 

85.00, 4; 002884384 - SAVIO PEREIRA DA SILVA, 85.00, 5. 

 

CARGO: 054 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

APROVADO(S): 002892651 - ANAILDA GRANJEIRA DE SOUSA, 83.00, 1; 002896019 - 

ROZY RODRIGUES DA SILVA, 75.00, 2; 002883091 - FRANCINILDA DA ROCHA DE 

JESUS, 74.00, 3; 002882209 - IHARIA DE SOUSA SILVA, 74.00, 4; 002881864 - RAYLLA 

SAYMA DA SILVA RODRIGUES, 74.00, 5; 002891988 - MARCOS DA ROCHA EVARISTO, 

74.00, 6; 002889210 - JANE DE SOUSA OLIVEIRA, 73.00, 7. 

CLASSIFICADO(S): 002887172 - MARIA APARECIDA MIRANDA DE SOUSA, 73.00, 8; 

002889344 - ANDRESSA DE SOUSA LIMA, 73.00, 9. 

 

CARGO: 055 - MOTORISTA - CATEGORIA D 

APROVADO(S): 002894794 - RAIMUNDO NONATO OLIVEIRA SANTOS, 86.00, 1. 

SIFICADO(S): 002880044 - OISSE PEREIRA HOLANDA, 78.00, 2; 002886764 - FRANCIMAR 

PEREIRA DE CARVALHO, 77.00, 3 - 002878447 - FRANCISCO DAS CHAGAS OLIVEIRA 

DO NASCIMENTO, 75.00, 4; 002879237 - VENICIO FERREIRA DE OLIVEIRA, 71.00, 5; 

002890151 - ELIEL TEODORO PEREIRA, 68.00, 6; 002896137 - EDENILDO TAVARES DA 

SILVA, 66.00, 7; 002885932 - MARCOS AURELIO PEREIRA DE SOUSA, 66.00, 8.  

 

 

 

CARGO: 056 - AGENTE FISCAL DE TRIBUTOS 

APROVADO(S): 002884956 - DÉBORA LARIELLY RAMALHO DA SILVA RIBEIRO, 86.00, 1. 

http://www.floriano.pi.gov.br/


 

 
Praça Petrônio Portela, S/N, Centro. 
Telefone: (89)3515-1105 
www.floriano.pi.gov.br       Email: governo@floriano.pi.gov.br 

CLASSIFICADO(S): 002899809 - CONCEIÇÃO DE MARIA DA SILVA BORGES LEAL, 67.00, 

2; 

 

CARGO: 057 - TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 

APROVADO(S): 002896506 - JULIANA HORTÊNCIA ALVES DE LIMA, 73.00, 1; 002886919 - 

MARCIA DA SILVA AMORIM, 66.00, 2; 002878373 - DAMIÃO RODRIGUES DA SILVA, 

62.00, 3. 

CLASSIFICADO(S): 002877930 - JESSIANE MAISA GONDIM, 62.00, 4. 

 

CARGO: 058 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

APROVADO(S): 002881590 - MARCELINA PEREIRA DA SILVA, 86.00, 1; 002881308 - 

MARLENE DANNYELLY FERNANDES RODRIGUES, 83.00, 2; 002888676 - ALTAIZA 

BEZERRA GOES, 81.00, 3; 002886827 - FLAVIA TORRES DO NASCIMENTO SILVA, 80.00, 

4; 002878935 - FABRICIA MARIA DE SOUSA, 78.00, 5; 002888254 - BRENDA ROCHA 

PEREIRA DOS SANTOS, 78.00, 6; 002893722 - LUCIANA MIRANDA RODRIGUES, 78.00, 7; 

002883155 - DANIELA LOPES DE SOUSA BARROS, 77.00, 8; 002894239 - ANA LÚCIA 

DIAS DE QUEIROZ, 77.00, 9; 002890795 - DVANY JORGE BARBOSA DE SOUSA, 76.00, 

10. 

CLASSIFICADO(S): 002887868 - FRANCISCO HENRIQUE PAULO DA SILVA, 75.00, 11; 

002888877 - DEUSEVANE SILVA SOUSA TAVARES, 74.00, 12; 002887720 - MARIA 

ELVIRA ALVES COSTA, 74.00, 13; 002899632 - ARYSA GABRIELLE DA SILVA SANTOS, 

74.00, 14; 002888036 - LUCIENE DUARTE FERREIRA, 74.00, 15; 002882204 - JUCIANE DE 

SOUSA SILVA, 74.00, 16; 002878091 - CARMELITA ALVES MARANHÃO, 74.00, 17; 

028100523 - ANA CÉLIA DE JESUS LIMA, 74.00, 18; 002895405 - ELIZÂNGELA SOARES 

DOS SANTOS, 73.00, 19; 002887264 - GIRLÂNIA MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES, 73.00, 

20; 002882749 - ELDA MARIA SANTANA DA COSTA, 73.00, 21; 002885544 - WELBER 

RAYAN SILVA COSTA, 73.00, 22; 002891912 - ROBERTA LIMA DA ROCHA, 73.00, 23; 

002881146 - CARLA PATRICIA LIMA DE VASCONCELOS, 73.00, 24; 002882669 - ARLOS 

BARBOSA TEIXEIRA, 73.00, 25; 002899313 - ÂNGELA EMANUELY DAMAS COSTA, 73.00, 

26; 002891932 - FABIANO DE ARAUJO SILVA, 72.00, 27; 002890725 - DANIELA LEÃO 

BARROS, 72.00, 28;  

 

CARGO: 059 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (REGIÃO L-3/RIO BRANCO) 

APROVADO(S): 002895549 - JULIANA DA SILVA CAMINHA, 71.00, 1; 002898513 - 

FRANCISCA MAYARA ALVES DE OLIVEIRA, 65.00, 2;  

 

CARGO: 060 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (REGIÃO AMOLAR/RETIRO AMOLAR) 

http://www.floriano.pi.gov.br/


 

 
Praça Petrônio Portela, S/N, Centro. 
Telefone: (89)3515-1105 
www.floriano.pi.gov.br       Email: governo@floriano.pi.gov.br 

APROVADO(S): 002891198 - AMANDA SOARES LEAL, 69.00, 1;  

 

CARGO: 061 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (REGIÃO VEREDA) 

APROVADO(S): 002893306 - WALÉRIA PEREIRA DE SOUSA SOARES, 65.00, 1;  

 

CARGO: 062 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (REGIÃO TABULEIRODO MATO) 

APROVADO(S): 002882297 - MARA BEATRIZ LARANJEIRA ANDRADE SILVA, 70.00, 1.  

 

CARGO: 063 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (REGIÃO PAPAPOMBO)  

APROVADO(S): 002890992 - KEYLLA HAIANNE LEÃO DE SOUSA, 72.00, 1. 

CLASSIFICADO(S): 002885593 - HARLENY BEZERRA DA SILVA, 71.00, 2;  

 

CARGO: 064 – VIGIA  APROVADO(S): 002888882 - JOHNATA TAVARES MARQUES, 

88.00, 1; 002878465 - FRANCISCO ANDERSON RODRIGUES DE SOUSA, 87.00, 2; 

002893380 - ALUISIO JOAQUIM DE AQUINO MOURA, 87.00, 3; 002889308 - RONIEL 

CARNEIRO, 86.00, 4; 002878217 - MASCARENHO SOARES PEREIRA, 85.00, 5; 028100049 

- RAUANN FEITOSA PEREIRA, 85.00, 6; 002886567 - FRANCISCO SOARES PEREIRA, 

84.00, 7; 002883135 - ERICK MATHEUS FERREIRA DE ANDRADE LESSA, 83.00, 8; 

002878898 - HAMON OLIVEIRA LEITE, 83.00, 9. 

APROVADO(S) PcD: 002888689 - CARLOS EDUARDO MOREIRA BORGES, 76.00, 1. 

CLASSIFICADO(S): 002894525 - LUCAS NUNES DA COSTA SILVA, 83.00, 10; 002898100 - 

MELKA CILENE DAMAS CARVALHO, 83.00, 11; 002881547 - ABRAÃO FERREIRA DOS 

SANTOS, 82.00, 12; 002884488 - FABIANO ALVES DA SILVA, 82.00, 13; 002888635 - 

FELIPE SANTOS LIMA, 81.00, 14; 002878294 - FELIPE RIBEIRO DE SOUSA, 80.00, 15; 

002889733 - MARCOS FELIPE ANDRADE DE PASSO, 80.00, 16; 002889558 - TIAGO 

OLIVEIRA PEREIRA, 80.00, 17; 002878464 - RENEVAN CAVALCANTE DE ALENCAR, 

80.00, 18; 002895778 - RODRIGO ALVES DOS SANTOS, 79.00, 19; 002889677 - JEOVÁ DE 

SOUSA RABELO, 79.00, 20; 002878928 - ARTHUR CABRAL PEREIRA DA COSTA, 79.00, 

21; 002880506 - ANTELMO BENVINDODO ESPIRITO SANTO, 79.00, 22; 002879803 - 

ADELMAR ALVES DE OLIVEIRA, 79.00, 23; 002890076 - RONIERY DOS SANTOS 

SALGADO, 79.00, 24; 002883890 - SIMIÃO DE MOURA FÉ NETO, 78.00, 25; 002894758 - 

RAFAEL MARTINS DE SOUSA NETO, 78.00, 26; 002886517 - RAFHAELL TARCYO CRUZ 

DE OLIVEIRA, 78.00, 27; 002899759 - JOSÉ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR, 77.00, 28; 

002890219 - MARCOS DIVINO OLIVEIRA DE SOUSA, 77.00, 29; 002888512 - WESLEY 

SIQUEIRA CARVALHO DE AZEVEDO, 77.00, 30; 002884201 - PAULO PEREIRA DA SILVA, 

77.00, 31; 002891845 - JOÃO MARCELO ALVES RODRIGUES, 77.00, 32; 002890574 - 

ADELMAN DE CASTRO SOARES, 77.00, 33; 002890768 - RAMON REGO SILVA, 77.00, 34; 

http://www.floriano.pi.gov.br/


 

 
Praça Petrônio Portela, S/N, Centro. 
Telefone: (89)3515-1105 
www.floriano.pi.gov.br       Email: governo@floriano.pi.gov.br 

002889779 - LUAN MENDES RIBEIRO DA SILVA, 76.00, 35; 002895619 - WYLLYS BYAND 

GONÇALVES LIMA, 76.00, 36; 002888689 - CARLOS EDUARDO MOREIRA BORGES, 

76.00, 37.  

 

CARGO: 065 – VIGIA (REGIÃO L3) 

APROVADO(S): 002892468 - LOURIMAR DE OLIVEIRA MOURA, 79.00, 1; 002878339 - 

PAULO HENRIQUE NUNES, 75.00, 2;  

 

CARGO: 066 – VIGIA – (REGIÃO VEREDA) 

APROVADO(S): 002888832 - MARCOS PAULO CAMINHA DA SILVA, 70.00, 1. 

 

CARGO: 067 – VIGIA (REGIÃO PAPA POMBO) 

APROVADO(S): 002880957 - FRANCISCO ANTONIO SOUSA DOS SANTOS, 83.00, 1; 

002880915 - ROSALVE LIMA CRUZ, 77.00, 2. 

 

CARGO: 068 – VIGIA (REGIÃO AMOLAR) 

APROVADO(S): 002895096 - RICARDO ARAUJO SARAIVA, 79.00, 1 

 

CARGO: 069 - VIGIA (REGIÃO TABULEIRO DO MATO) 

APROVADO(S): 002898557 - JOÃO HEBERT GUEDES SANTOS, 87.00, 1; 002894490 - 

PEDRO ÍTALO OSÓRIO LIMA, 81.00, 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.floriano.pi.gov.br/


 

 
Praça Petrônio Portela, S/N, Centro. 
Telefone: (89)3515-1105 
www.floriano.pi.gov.br       Email: governo@floriano.pi.gov.br 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2019 

ANEXO II  

MODELO DE DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 

 

Declaro, para os devidos fins, em consonância com o Edital nº 001/2019, subitem 4.1, alíneas 

“f” e “i”, objetivando contratação temporária de excepcional interesse público, perante o 

Município de Floriano, que  

 

- Não sofri condenação criminal com pena privativa de liberdade, transitada em julgado, ou 

qualquer condenação incompatível com o exercício do cargo pretendido; 

 

- Não sofri, no exercício da função pública, penalidade por prática de atos desabonadores. 

 

 

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração, para que se cumpram todos os 

efeitos legais. 

 

 Floriano-PI, _____ de ____________ de 2019. 

 

 

_____________________________________________________ 

Nome e assinatura 

 

 

  

http://www.floriano.pi.gov.br/


 

 
Praça Petrônio Portela, S/N, Centro. 
Telefone: (89)3515-1105 
www.floriano.pi.gov.br       Email: governo@floriano.pi.gov.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2019 

ANEXO III 

MODELO DE DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS 

 

Atendendo as disposições do Edital nº 01/2019, subitem 4.1, alínea “g”, bem como do artigo 

37, inciso XVI, da Constituição Federal, objetivando investidura em  cargo público no 

Município de  Floriano, eu, 

______________________________________________________________________, 

convocado para nomeação para o cargo de __________________________________, 

DECLARO, responsabilizando-me penal, civil e administrativamente por qualquer falsidade, 

incorreção ou omissão, que na esfera Federal, Estadual e Municipal, seus Poderes, na 

Administração Direta, Sociedade de Economia Mista, Empresa Fundações e Autarquias: 

 

1. (    ) Não ocupo qualquer outro cargo, função ou emprego público;  

2. (    ) Ocupo o(s) seguinte(s) cargo(s), emprego(s) ou função(ões) pública(as):  

Cargo ativo:____________________________ Órgão:___________________________  

Carga horária semanal de ______horas, cumprindo o horário de ________às_________ 

3. (    ) Estou aposentado (a) em outro cargo/emprego/função pública. (Preencher no caso de 

outro cargo aposentado e anexar cópia do ato de concessão de sua aposentadoria).  

Cargo :________________________________ Órgão:___________________________  

 

 

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração, para que se cumpram todos os 

efeitos legais. 

 

 Floriano-PI, _____ de ____________ de 2019. 

 

 

 

_____________________________________________________ 

Nome e assinatura 

 

 

http://www.floriano.pi.gov.br/


 

 
Praça Petrônio Portela, S/N, Centro. 
Telefone: (89)3515-1105 
www.floriano.pi.gov.br       Email: governo@floriano.pi.gov.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2019 

ANEXO IV 

 MODELO DE DECLARAÇÃO DE BENS E/OU ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA 

 

Eu,_______________________________________________________, portador do RG 

nº_______________, Órgão Expedidor______, inscrito no CPF sob o nº: 

_________________________, declaro, para os devidos fins, em consonância com o subitem 

4.1, alínea “h”, do Edital nº 01/2019:  

 

(    ) Ser ISENTO da apresentação de Imposto de Renda junto à Receita Federal, ano 

base__________, exercício __________, na forma da legislação.  

Declaro ainda:  

(    ) Não possuir bens. 

(    ) Possuir os seguintes bens:  

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

Declaro estar ciente de que, em caso de ser comprovada a falsidade desta declaração, 

estarei sujeito às sanções civis, administrativas e criminais previstas em lei 

 Floriano-PI, _____ de ____________ de 2019. 

_____________________________________________________ 

Nome e assinatura 

http://www.floriano.pi.gov.br/

